ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA
___________________________________________________________________________

Avenida Coatá, nº 500, Bairro São Sebastião/ C.N.P.J.10.220.671/0001-11 CEP:68130-000/Prainha-Pará.
E-mail: cmpprainha@gmail.com

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

CARTA CONVITE: Nº 1/2019-061101

Contratos Administrativos Nº 20190023 e 20190024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO CARTA

CONVITE: Nº 1/2019-061101 - CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS Nº 20190023 E 20190024

EXPEDIDO PELO ORDENADOR

RESPONSÁVEL.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1– O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração da dotação orçamentária inserida

nos Contratos Administrativos Nº 20190023 e 20190024 decorrente da CARTA CONVITE: Nº 1/2019-

061101, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES

(ELETRODOMÉSTICO, MOBILIÁRIO E INFORMÁTICA) DESTINADO PARA ATENDIMENTO

DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 – Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo

objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Sétima - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA,

prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal

vigente.

2.2- A contar desta data as despesas decorrentes deste processo correrão à conta do orçamento anual de

2020 na seguinte dotação orçamentária:

Exercício 2020

Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.

Subelemento 4.4.90.52.42

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais condições do contrato

administrativos, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

    Prainha-PA, 02 de Janeiro de 2020.

CAMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ(MF) 10.220.671/0001-11

CONTRATANTE

mailto:cmpprainha@gmail.com

		2020-01-02T13:10:11-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE PRAINHA:10220671000111

		2020-01-02T13:10:54-0300
	EDSON GUERRA AZEVEDO COSTA:41290127204